
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 31 ИМЕНИ БЕССМЕРТНОГО ПОЛКА СТАНИЦЫ 

СТАРОМЫШАСТОВСКОЙ» 

 

П Р И К А З 

25 января 2022                                                                                № 63 -О 

 

ст. Старомышастовская 

 

О проведении итогового собеседования по русскому языку в МАОУ МО 

Динской район СОШ №31 в 2022 году. 

    

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018года 

№189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования», 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

30.11.2021 № 04-454, приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 26 января 2021 года №184 «Об 

утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по 

русскому языку  Краснодарском крае» (далее-Порядок), в целях 

скоординированной и качественной работы по организации подготовки и 

проведения итогового собеседования по русскому языку (далее-ИС) в 9 

классах, 

п р и к а з ы в а ю:   

1. Провести в МАОУ МО Динской район СОШ №31 (далее –ОО), 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам основного общего образования, итоговое собеседование по 

русскому языку (далее-ИС) для обучающихся 9 классов 9 февраля, 9 марта и 16 

мая 2022 года. 

2. Назначить школьным координатором проведения ИС заместителя директора 

по УВР Баранову М.Н. 

3. Поручить организационно-методическое обеспечение итогового 

собеседования руководителю ШМО учителей русского языка и литературы 

Кристевой Н.А. 

4. Определить телефоном «горячей линии» по вопросам подготовки и 

проведения ИС 88616275219. 

5. Барановой М.Н., заместителю директора по УВР: 

1) организовать информационно-разъяснительную работу с участниками ИС и 

их родителями (законными представителями); 

2) создать условия для проведения ИС в ОО в соответствии с требованиями 

Порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в 

9-х классах образовательных организаций Краснодарского края в 2022 году 



(далее-Порядок), обратив особое внимание на сохранность жизни и здоровья 

обучающихся; 

3) организовать проведение ИС в ОО в соответствии с требованиями Порядка; 

4) организовать проверку ИС в установленные Порядком сроки; 

5) организовать доставку материалов ИС в МКУ ЦПО МО Динской район 

(Мухомор Л.И.) в соответствии с требованиями Порядка и места хранения в 

соответствии с требованиями Порядка; 

6) определить номера телефона «горячей линии» по вопросам проведения ИС в 

ОО и разместить его в открытом доступе. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ МО 

Динской район   СОШ № 31                                        А.И. Черкашин 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Баранова М.Н. 

Кристева Н.А.

 


		2022-01-26T13:19:00+0300
	Александр Иванович Черкашин
	Я являюсь автором этого документа




